
２０１８年９月 

各位 

ＮＰＯ法人大阪市地域福祉施設協議会 

地域の障がい児・者研究会 

 

 

 

 

 

 

 

 

平素はＮＰＯ法人大阪市地域福祉施設協議会の活動にご理解、ご協力いただき、誠にありが

とうございます。 

私たち地域の障がい児・者研究会では「地域の中でくらしていく上での問題や、また、どのよ

うな支援が必要なのかを明確にする」ことをねらいとして活動を行っています。 

※詳細は大阪市地域福祉施設協議会のHP http://www.daichikyo.jp/?cat=5 もご覧ください 

今回は、発達に支援が必要な乳幼児・学童期の子どもたちと関わる者同士が交流し、学びを

深めながら、ゆるやかなネットワークをつくることを目的に、下記の要綱で支援者座談会を開

催します。 

お忙しいと存じますが、ぜひご参加くださいますようご案内申しあげます。 

記 

内容： 『支援者座談会』 

発達に支援が必要な子どもたちと関わる支援者が集まり、日々の関わりの中でのエピソード

から、日常の子どもとの関わり方や子ども同士の関わりへの介入やご家族への支援などを討

議します。 

日時： 2018年10月23日（火） 受付開始19:00 終了20:50 （18:50開場） 

会場： 育徳園保育所 ３Ｆ幸分ホール 大阪市阿倍野区阪南町5-12-5  

   北玄関の保育所２Ｆのインターホンを押して、幸分ホール３Ｆにお上がりください 

申込： 今川学園 キンダーハイム 大川  〆切 10月16日(火) 

（📨E-mail syoken00chiiki@gmail.com ＴＥＬ06-6609-6300 ＦＡＸ06-6609-7300） 

参加費： 無料 子どもから学んだエピソードをご準備いただける方  以上 

2018.10.23支援者座談会 申込         〆切 2018．10.16 

参加者氏名 所属（施設・事業所名など） 連絡先（勤務先 TELor 携帯） 

   

研修に希望されること、質問などございましたらお書きください 

 

 

 

支援者座談会のご案内 

子どもから学んだエピソードを語る 

～子どものもつ力を見つけよう～ 

私たちの仕事の意義を考える 

http://www.daichikyo.jp/?cat=5
mailto:syoken00chiiki@gmail.com

